
Pagina 1 di 4

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D.C.A. n. 1 del 08/01/2021)

DELIBERA N. 1179/2021 del 05/11/2021

   CODICE UNICO: 13206

Area: Gestione tecnico-patrimoniale

Struttura Proponente: Manutenzione

Oggetto: Delibera a contrarre - Servizio di Riparazione UPS MGE GALAXY 400 KVA e sostituzione di n°
272 Batterie autoestinguenti.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Ing. Vincenzo Cosimo

Il Responsabile del Settore
Il Dirigente Ing. Vincenzo Cosimo

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Avv. Walter Tallerico

(Delibera di nomina sostituto n.127 del
31/01/2021)

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Pelle



Pagina 2 di 4

Premesso

Che con nota prot. CS_U_17-03-2021_PRO009855 la Società Siram ha  rilevato il mal funzionamento del gruppo di continuità
centralizzato, UPS, a servizio del Presidio Ospedalieri Pugliese;

Che il gruppo di continuità (UPS) risulta essere a servizio delle sale operatorie e dei vari reparti presenti all’interno del
Presidio Pugliese;

Considerato che questa S.O.C Area Tecnica deve nell’immediatezza dare corso a quanto segnalato dalla Società Siram al
fine di mettere in sicurezza il Presidio Ospedaliero Pugliese e garantire l’assoluta continuità elettrica;

Che il mancato intervento da parte di questa S.O.C Area Tecnica potrebbe generare una situazione di allerta sui reparti e
sale operatorie servite dal gruppo di continuità (UPS);

Che questa S.O.C Area Tecnica ha prodotto quadro economico con individuazione dei costi, di seguito indicati:

QUADRO ECONOMICO. 
A Servizio di Servizio di Riparazione UPS MGE GALAXY 400

KVA e sostituzione di n° 272 Batterie autoestinguenti.
55.000,00 €

B Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 550,00      €
C TOTALE  55.550,00 €
   
F Iva (22% di C) 12.221,00  €
 Importo Totale (C+D+E+F) Annuale iva compresa  67.771,00 €
   

 

Ritenuto quindi di assumere, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, apposito provvedimento a contrattare,
indicante gli elementi essenziali dell’appalto che si intende aggiudicare, l’oggetto e le modalità di scelta del contraente;

Considerato che questa S.O.C a redatto i seguenti allegati di gara:

Lettera di invito1.
Parte Tecnica    2.
Patto d’integrità3.
DGUE4.

Visto:

- il Codice dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
approvato con il D.Lgs. 50/2016 e smi, che prevede all’art. 32, comma , che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei  contratti  pubblici,  le  Amministrazioni  aggiudicatrici  determinano di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  regolamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

- il sistema telematico di negoziazione del MEPA messo a disposizione delle stazioni appaltanti dal Ministero dell’Economia e
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., conforme alle prescrizioni di cui all’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto
delle disposizioni di cui al D. Lgs. 82/2005 (Codice dell’amministrazione Digitale) e dato atto, pertanto, che sul M.E.P.A. si
può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

Ritenuto opportuno:

- procedere all’affidamento attivando le modalità di cui al D.Lgs. 50/2016, attraverso l’art. 36 comma 2 lett.b;

- di stabilire di ampliare la competizione questa U.O.C  attiverà procedura di gara RDO Aperta;

- di procedere attraverso il portale del MEPA secondo il criterio del prezzo più basso come indicato all’art. 36, comma 9/bis ,
art. 95 comma 3, D.Lgs. 50/2016;

-  di  stabilire  un  tempo  massimo  per  la  ricezione  delle  offerte  di  15  giorni,  dalla  data  di  indizione  della  procedura,  stante
l’estrema urgenza rappresentata;



Pagina 3 di 4

 

Considerato che l’importo a base di gara per il Servizio di Riparazione UPS MGE GALAXY 400 KVA e sostituzione di n°
272 Batterie autoestinguenti è stimato nella somma a base d’asta di € 55.000,00 + iva e oneri di sicurezza pari a €
550,00;

Preso atto  che tutta la documentazione relativa al  presente atto è in possesso e visionabile presso il  competente Ufficio
Tecnico Aziendale;

Attestato che  il  presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è conforme alla legge, regolamenti o accordi
contrattuali ed utili per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente confermati:

Di prendere atto della necessità di attivare una procedura di gara per l’affidamento del Servizio di
Riparazione UPS MGE GALAXY 400 KVA e sostituzione di n° 272 Batterie autoestinguenti.

Di autorizzare a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016;

Di procedere  all’affidamento attivando le modalità di cui al D.Lgs. 50/2016, attraverso l’art. 36,
comma 2, lett. b);

Di dare atto  che il  Dirigente della S.O.C Area Tecnica nomina come Rup e Dec, della predetta
procedura, il Geom. Ivan Mancuso e come aiuto al Dec il Dipendente Daniele Gallella esperto nel
settore elettrico;

Di prendere atto che per la procedura di gara è stato assegnato il codice cig è 8903206603;

Di prendere  atto  lo  stesso  codice  cig  sarà  perfezzionato  dopo  l'approvazione  della  delibera  a
contrarre;

Di porre a base  di  procedura di gara, minor prezzo, l’importo di € 55.000,00 + iva e oneri di
sicurezza pari a € 550,00;

Di  prenotare  la  somma  complessiva  di  €  67.771,00  compreso  iva  e  oneri  di  sicurezza,  sul
conto 5.03.02.01.01 codice (BA1930) , per l’esercizio finanziario anno 2021;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO



Pagina 4 di 4

F.to Avv. Francesco Procopio

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che il costo viene rilevato sul conto '5.03.02.01.01' indicato dal proponente.

Voce del conto economico su cui si rileva il costo:

•   per €  55.550,00 (67.771,00 IVA 22% incl.)   CIG:  8903206603 Bilancio:  2021
     Conto:  5.03.02.01.01   Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


